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Folketingsmedlem Hans Andersen (V) har den 12. oktober 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. S 76, som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. S 76: 

”Vil ministeren tage initiativ til at undtage minkavleres bidrag til barselsfonden, da 

deres virksomheder er under afvikling, og de samtidig har fået frataget deres leve-

brød?” 

Svar: 

Jeg er opmærksom på, at det umiddelbart kan lyde uhensigtsmæssigt, at minkavlere 

skal betale til barselsudligningsordningen. Barselsudligningsordningen fungerer 

imidlertid på den måde, at man som selvstændigt erhvervsdrivende bliver opkrævet 

1.225 kr. til barselsudligningsordningen i år på baggrund af oplysninger for sidste 

år. Dette betyder, at hvis en person har haft selvstændig virksomhed i 2020, vil per-

sonen blive opkrævet bidrag til barselsudligningsordningen i 2021, uanset om virk-

somheden derefter er lukket ned.  

Bidrag til barselsudligningsordningen for selvstændige opkræves på baggrund af 

oplysningerne i den seneste årsopgørelse, hvilket er for året 2020. Hvis borgerens 

samlede resultat ligger over maksimum for barselsdagpenge, vil man blive opkræ-

vet et bidrag til Barsel.dk. Det samlede maksimum for barselsdagpenge er 4.460 kr. 

pr. uge (2021-tal) svarende til 231.920 kr. pr. år.  

Hvis man ikke har et samlet resultat fra selvstændig virksomhed for 2021, som 

overstiger maksimum for barselsdagpenge, vil man ikke blive opkrævet bidrag i 

2022. 

Opkrævning til barselsudligningsordningen i 2022 kræver således, at der er en vis 

aktivitet i virksomheden i 2021. Derfor vil borgere uden eller med begrænset akti-

vitet som selvstændigt erhvervsdrivende ikke være omfattet af ordningen. Minkav-

lere, som er nedlukket og uden aktivitet, vil falde under denne kategori. På den 

baggrund har regeringen ikke planer om at ændre ordningen.  

 

Venlig hilsen 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 31

Miljø- og Fødevareudvalget 2021-22

mailto:Hans.Andersen@ft.dk


2 

 

 

Mattias Tesfaye 
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